
Souhrnný průvodce spolkem 
SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL MATEŘSKÉ ŠKOLY LÁNY



Základní informace

Založení Spolku rodičů a přátel MŠ Lány 17.3. 2016.

 Název: Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány

 Adresa: Školní 373, Lány 270 61

 IČO: 04 80 02 22

 číslo účtu: 2201052762/2010



Kdo jsou členové spolku?

 Jsme rodiče, zákonní zástupci žáků, kteří navštěvují 

mateřskou školu na Lánech nebo přátelé školy.

 Jsme tady dobrovolně, protože chceme podpořit zájmy 

a potřeby našich dětí.



Jak se stát členem?

 Členem spolku se stane každý, 

který vyjádří písemný souhlas se 

členstvím a platí členské příspěvky.

 Nejjednodušší způsob je přijít na 

členskou schůzi.

 Členská schůze se pořádá na 

začátku školního roku.

 Pozvánka je zveřejněna na 

webových stránkách školy a na 

nástěnce spolku.

 Většinou se koná ve stejný den 

jako třídní schůzky.



Jak se stanovuje výše členského 

příspěvku?

 Hlasuje se na členské schůzi, která je na začátku školního roku

 Ve školním roce 2021/2022 bylo odsouhlaseno 950 Kč / dítě



Proč platím za každé dítě?

Jsem rodič dvou dětí. Proč mám platit členský příspěvek na každé dítě, když jsem členem sám?

Robin

Kája a Beník

Když si každý zaplatí za 

své dítě, tak nikdo 

nebude nikoho 

„sponzorovat” a ještě 

zbyde třeba i na 

medaile pro všechny.

A to je fér!

250 -200 -30 +20

250 -400 -60 -150



Co když někdo nezaplatí?

Výbor spolku posuzuje 

jednotlivé případy nezaplacení 

a může příspěvek snížit. 

Nechceme, aby děti byly 

smutné.

Kde na to 

vzít?



Kdo rozhoduje o použití peněz?

O návrzích hlasuje výbor 

spolku nadpoloviční většinou.

Výlet do ZOO



Komunikace se spolkem

Kontakty na členy a členky výboru 2021/2022

členky výboru email telefon

Jana Bečková beckova.jana@post.cz 608231286

Pavlína Švigárová svigarka@gmail.cz 605947237

Markéta Vlková vlkova.marketa@email.cz 606142043

Pavlína Vrabcová pavlina.vrabcova@gmail.com 604631722

Irina Kharlamova kharlamova84@gmail.com 773917284

Eva Kostková evkakostkova@gmail.com 777237738

Hana Cardova balejovah@seznam.cz 773961555



Jakou úlohu má ve spolku škola?

 Škola přednese spolku podměty, s 

kterými potřebuje pomoci. 

 Spolek vyhodnotí vhodné řešení.

 Spolek komunikuje škole problémy 

a připomínky všech rodičů, které 

zastupuje.

 Škola vyhodnotí vhodné řešení.

Komunikujeme, protože chceme, aby děti byly spokojené!

Bylo by možné ve třídách častěji větrat?

Děti by měly dostat odměny…



Co dále spolek dělá?

 Cílem Spolku je spolupráce s Mateřskou školou Lány 

při zajišťování mimoškolních aktivit našich dětí, ale hlavně zabezpečit lepší 

komunikaci mezi školou a rodinami a rodinami navzájem.

Čím víc se budeme znát, tím bezpečnější bude naše škola!



Děláme to pro děti.


